
                 
                             О Б Щ И Н СК И   С Ъ В Е Т -  К Н Е Ж А 

 
 
 

            5835, гр. Кнежа, ул. „М. Боев“№69, тел. 09132/7662, факс 09132/7007, E-mail:savet.kneja@knezha.bg 

                                                       
 

П Р О Т О К О Л  

№73 
 

Днес, 28 април 2023 г., в заседателната зала на Общински съвет-Кнежа се 

проведе редовното за м. април заседание на Общински съвет-Кнежа. На заседанието 

присъстваха 16 от общо 17 общински съветници. Отсъства Иван Дановски.  

Председателят на Общинския съвет г-жа Катя Герговска откри заседанието в 

1600 часа.  

 Председателят на Общински съвет-Кнежа запозна присъстващите с Решение 

№169 от 10.04.2023 година на Общинска избирателна комисия - Кнежа за предсрочно 

прекратяване пълномощията на Величко Пенов Андреев като общински съветник от 

листата на Коалиция „БСП ЗА БЪЛГАРИЯ“, по изразено негово писменно желание и 

обявяването за общински съветник на следващия кандидат от листата на кандидатите за 

общински съветници на Коалиция „БСП ЗА БЪЛГАРИЯ“ – Мирослав Иванов 

Беремски.  

 Съгласно чл. 30, ал. 1 във връзка с чл. 32, ал. 1 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация и във връзка с Решение №169/10.04.2023 

година от проведено заседание на Общинска избирателна комисия-Кнежа,  г-жа Катя 

Герговска прочете клетвата, която общинският съветник Мирослав Иванов Беремски 

повтори и се закле. 

 „Заклевам се в името на Република България да спазвам Конституцията и 

законите на страната и във всичките си действия да се ръководя от интересите на 

гражданите от Община Кнежа и да работя за тяхното благоденствие. Заклех се.“. 

  

 Г-н Мирослав Беремски подписа клетвен лист и декларация по чл. 34, ал. 5 от 

ЗМСМА. Председателят на общинския съвет връчи удостоверение на новия общински 

съветник. 

 

Страница 1 от 39 

 



    Г-жа Герговска запозна присъстващите с Предложение с вх. №0800-

109/19.04.2023 г. от Бисерка Младжова, което е разгледано на заседанията на всички 

постоянни комисии, а именно:  

 1. Бисерка Младжова да стане председател на ПК по етика, конфликт на 

интереси, нормативна уредба и жалби. 

 2. Бисерка Младжова да бъде освободена като член на ПК образование, култура, 

младежта и спорта, социална, здравна и демографска политика.  

 3. Мирослав Беремски да стане член на ПК земеделие, природни ресурси и 

екология,  както и член на ПК образование, култура, младежта и спорта, социална, 

здравна и демографска политика.  

 Други предложения  не бяха направени. 

Г-жа Герговска обяви процедура на гласуване на предложението за попълване 

състава на Постоянните комисии:  

Гласували: „За“ – 15; „Против“ – няма; „Въздържал се“ – 1. 

Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №753 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 1 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, чл. 20, ал. 2 от Правилника за организацията и дейността на Общински 

съвет-Кнежа, неговите комисии и взаимодействието му с Общинска администрация, 

Общинският съвет - Кнежа,  

РЕШИ: 

 1. Бисерка Младжова да стане председател на ПК по етика, конфликт на 

интереси, нормативна уредба и жалби. 

 2. Бисерка Младжова да бъде освободена като член на ПК образование, култура, 

младежта и спорта, социална, здравна и демографска политика.  

 3. Мирослав Беремски да стане член на ПК земеделие, природни ресурси и 

екология,  както и член на ПК образование, култура, младежта и спорта, социална, 

здравна и демографска политика.  

 

 Г-жа Катя Герговска информира, че след изготвянето и обявяването на проекта 

за дневен ред за насроченото за 28 април 2023 г. заседание на Общински съвет-Кнежа, 

са постъпили и следните материали: 

 - Докладна записка с вх. №0800-111-1/21.04.2023 г. от Илийчо Лачовски – 

кмет на Община Кнежа, относно изменение на Решение №739 по Протокол №72 от 

Страница 2 от 39 

 



31.03.2023 г. на ОбС – Кнежа относно отдаване на терен – публична общинска 

собственост чрез публичен търг. 

 - Докладна записка с вх. №0800-116-1/27.04.2023 г. от Цветомир Миловски – 

зам.-кмет на Община Кнежа, относно изменение и допълнение на Решение №743, 

взето с Протокол №72 от 31.03.2023 г. на Общински съвет-Кнежа. 

 Г-жа Герговска поясни, че горецитираните материали са обсъждани на 

заседанията на постоянните комисии и предложи те да бъдат включени в дневния ред 

на текущото заседание.  

           Тя информира, че постоянните комисии на своите заседания са решили и 

предлагат от предварително обявения проект за дневен ред да отпадне Молба с вх. 

№9400-521/18.04.2023 г. от Нора Трънска.    

 Други предложения за промяна в дневния ред не бяха направени.  

Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по 

приемане на дневния ред с направените допълнения и изменения. 

Общинските съветници приеха с 15 гласа „За“  и 1 „Въздържал се“ следния  

 

Д Н Е В Е Н    Р Е Д:  

 1. Отчет за дейността на „МБАЛ Кнежа” ЕООД за 2022 г. и Годишен 

финансов отчет за 2022 г.  

 2. Отчет за изпълнение на общинската програма за закрила на детето за 

2022 г. и приемане на Програма за закрила на детето за 2023 година. 

 3. Отчет на План за развитие на социалните услуги в община Кнежа за 2022 

г. и приемане на Годишен план за развитие на социалните услуги през 2024 г. 

 4. Отчет за работата и изразходваните средства, предоставени на 

читалищата от общината за 2022 г. 

 4.1 Отчет за дейността и изразходваните средства на Народно читалище 

„Борба 1896“, гр. Кнежа за 2022 година. 

 4.2 Отчет за дейността и изразходваните средства на Народно читалище 

„Народно съзнание 1897“, с. Бреница за 2022 година. 

 4.3 Отчет за дейността и изразходваните средства на Народно читалище 

„Изгрев-1897“, с. Еница за 2022 година. 

 4.4 Отчет за дейността и изразходваните средства на Народно читалище 

„Димитър Цонов-1903“, с. Лазарово за 2022 година. 

 5. Докладни записки, молби на граждани и юридически лица. 

Страница 3 от 39 

 



 1) Докладна записка с вх. №0800-107-1/19.04.2023 г. от Илийчо Лачовски – кмет 

на Община Кнежа, относно приемане на Наредба за изменение и допълнение на 

Наредба №9 за определянето и администрирането на местните такси и цени на услуги, 

приета от Общински съвет-Кнежа. 

 2) Докладна записка с вх. №0800-110-1/19.04.2023 г. от Цветомир Миловски – 

зам.-кмет на Община Кнежа, относно награждаване на изявени ученици и 

ръководители на читалищни формации по случай 24 май – Деня на светите братя Кирил 

и Методий, на българската азбука, просвета и култура и на славянската книжовност.  

 3) Докладна записка с вх. №0800-101-1/13.04.2023 г. от Илийчо Лачовски – кмет 

на Община Кнежа, относно приемане на прогноза за периода 2023-2026 г. на 

постъпленията от местни приходи и на разходите за местни дейности. 

 4) Докладна записка с вх. №0800-102-1/13.04.2023 г. от Илийчо Лачовски – кмет 

на Община Кнежа, относно изменение на Решение №735/31.03.2023 г. за приемане 

разчети на Община Кнежа за 2023 г.    

 5) Докладна записка с вх. №0800-100-1/13.04.2023 г. от Илийчо Лачовски – кмет 

на Община Кнежа, относно финансиране на дейности по проект на Сдружение „Местна 

инициативна група-Кнежа“ с наименование „Подготвителни дейности за изготвяне на 

стратегия за прилагане на подхода ВОМР на територията на МИГ Кнежа“ по подмярка 

19.1 „Помощ за подготвителни дейности“ от мярка 19 „Водено от общностите местно 

развитие“ /ВОМР/ на „Програмата за развитие на селските райони“ 2014-2020.    

 6) Докладна записка с вх. №0800-103-1/13.04.2023 г. от Илийчо Лачовски – кмет 

на Община Кнежа, относно изменение на Решение №735/31.03.2023 г. за приемане 

разчети на Община Кнежа за 2023 г.    

 7) Докладна записка с вх. №0800-105-1/18.04.2023 г. от Цветомир Миловски – 

зам.-кмет на Община Кнежа, относно отчет за получените командировъчни пари от 

кмета на Община Кнежа за първото тримесечие на 2023 г. на основание чл. 8, ал. 4 от 

Наредбата за командировките в страната.    

 8) Докладна записка с вх. №0800-97-1/10.04.2023 г. от Илийчо Лачовски – кмет 

на Община Кнежа, относно отдаване на имоти общинска собственост – земеделска земя 

под наем.    

 9) Докладна записка с вх. №0800-92-1/05.04.2023 г. от Илийчо Лачовски – кмет 

на Община Кнежа, относно отдаване на терен – публична общинска собственост чрез 

публичен търг.    

 10) Докладна записка с вх. №0800-108-1/19.04.2023 г. от Илийчо Лачовски – 

кмет на Община Кнежа, относно разрешаване изработването на ПУП-ПР в ПИ 

Страница 4 от 39 

 



37376.339.445 в местността „Гаговска кошара“ по КККР на град Кнежа, община Кнежа, 

област Плевен по реда на чл. 124а, ал. 1 от ЗУТ.  

 11) Докладна записка с вх. №0800-95-1/10.04.2023 г. от Илийчо Лачовски – кмет 

на Община Кнежа, относно разрешение за поставяне на преместваем обект по чл. 57, 

ал. 1 от ЗУТ – рекламно-информационен и декоративен елемент – „Декоративна 

воденица“ с размери 405/410/580 височина.    

 12) Докладна записка с вх. №0800-96-1/10.04.2023 г. от Илийчо Лачовски – кмет 

на Община Кнежа, относно разрешение за поставяне на преместваем обект по чл. 56, 

ал. 1 от ЗУТ – „ТЪРГОВСКИ ПАВИЛИОН“.    

 13) Докладна записка с вх. №0800-111-1/21.04.2023 г. от Илийчо Лачовски – 

кмет на Община Кнежа, относно изменение на Решение №739 по Протокол №72 от 

31.03.2023 г. на ОбС – Кнежа относно отдаване на терен – публична общинска 

собственост чрез публичен търг. 

 14) Докладна записка с вх. №0800-116-1/27.04.2023 г. от Цветомир Миловски – 

зам.-кмет на Община Кнежа, относно изменение и допълнение на Решение №743, взето 

с Протокол №72 от 31.03.2023 г. на Общински съвет-Кнежа. 

 15) Молба с вх. №9400-483/06.04.2023 г. от Росица Димитрова.    

 6. Други. 

 

 Да вземат участие в заседанието присъстваха: 

1. Илийчо Лачовски – кмет на Община Кнежа; 

2. Капка Митева – зам.-кмет на Община Кнежа; 

3. Цветомир Миловски – зам.-кмет на Община Кнежа; 

4. Светлана Хинкина – секретар на Община Кнежа; 

5. Лъчезар Желев – кмет на кметство с. Бреница; 

6. Петя Маринска - Хинкина – директор на дирекция „Обща администрация“ 

 при Община Кнежа; 

7. Светослава Узунова – юрисконсулт при Община Кнежа; 

8. Илко Островски – гл. експерт при Община Кнежа; 

9. Мирена Велева – докладчик; 

 

Г-жа Малина Цолова направи процедурно предложение, а именно: по основните 

материали да бъдат докладвани становищата на постоянните комисии,  по докладните 

записки да бъдат докладвани предложенията за решение на вносителя и становищата на 

Страница 5 от 39 

 



постоянните комисии, а по материалите без предложен проект за решение да се 

докладват предложенията за решение на постоянните комисии. 

Други предложения не бяха направени.  

Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по 

направеното предложение от г-жа Цолова. 

Гласували: „За“ – 15; „Против“ – няма; „Въздържал се“ – 1. 

 

ПО ПЪРВА ТОЧКА - Отчет за дейността на „МБАЛ Кнежа” ЕООД за 2022 

г. и Годишен финансов отчет за 2022 г.,  докладва г-жа Катя Герговска.  

Отношение взеха: 

Постоянната комисия по етика, конфликт на интереси, нормативна уредба и 

жалби предлага: 

1. Приема Отчета  за дейността и Годишния финансов отчет на „МБАЛ Кнежа” 

ЕООД за 2022 г.  

2. Неразпределената печалба към 31.12.2022 година в размер на 318 347,51 лв. 

лв. да бъде отнесена в Резерв.  

Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси и екология предлага:  

1. Приема Отчета  за дейността и Годишния финансов отчет на „МБАЛ Кнежа” 

ЕООД за 2022 г.  

2. Неразпределената печалба към 31.12.2022 година в размер на 318 347,51 лв. да 

бъде отнесена в Резерв.  

Постоянната комисия по образование, култура, младежта и спорта, социална, 

здравна и демографска политика предлага: 

1. Приема Отчета  за дейността и Годишния финансов отчет на „МБАЛ Кнежа” 

ЕООД за 2022 г.  

2. Неразпределената печалба към 31.12.2022 година в размер на 318 347,51 лв. да 

бъде отнесена в Резерв.  

Постоянната комисия по устройството на територията на общината, 

инфраструктура и обществен ред предлага: 

1. Приема Отчета  за дейността и Годишния финансов отчет на „МБАЛ Кнежа” 

ЕООД за 2022 г.  

2. Неразпределената печалба към 31.12.2022 година в размер на 318 347,51 лв. да 

бъде отнесена в Резерв.  

 Постоянната комисия по бюджет, финанси, данъчна политика и общинска 

собственост предлага: 

Страница 6 от 39 

 



 1. Приема Отчета  за дейността и Годишния финансов отчет на „МБАЛ Кнежа” 

ЕООД за 2022 г.  

2. Неразпределената печалба към 31.12.2022 година в размер на 318 347,51 лв. да 

бъде отнесена в Резерв.  

Г-жа Цолова изказа своята похвала към целия колектив на общинската болница 

за постигнатите през изминалата година резултати и отчитайки факта колко е важна 

болницата за нашият град. Тя изказа и своята лична благодарност и удовлетвореност и 

от грижите и вниманието, които е получила, когато ѝ се е налагало да посещава 

лечебното заведение като пациент.  

Г-н Лачовски обърна внимание, че освен изнесената в отчета печалба, към края 

на 2022 г. „МБАЛ Кнежа” ЕООД е разполагала с финансови средства по сметки на 

дружеството на приблизителна стойност около 1 400 000 лв.  

Други мнения и становища не бяха изразени. 

Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по 

точка ПЪРВА от Дневния ред.  

Гласували поименно: „За“ - 15; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - 1. 

Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №754 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23, предложение първо и ал. 2 от Закона за 

местното самоуправление и местната администрация, чл. 24 във връзка с чл. 28, ал. 1, т. 

3  от Наредба № 40 за реда за учредяване и упражняване правата на Община Кнежа в 

публични предприятия и търговски дружества с общинско участие в капитала, приета 

от Общински съвет-Кнежа, Общински съвет-Кнежа 

Р Е Ш И: 

1. Приема Отчета  за дейността и Годишния финансов отчет за 2022 г. на 

„МБАЛ Кнежа” ЕООД за 2022 г.  

2. Неразпределената печалба към 31.12.2022 година в размер на 318 347,51 лв. да 

бъде отнесена в Резерв.  

Отчетът за дейността на „МБАЛ-Кнежа“ ЕООД и Годишният финансов отчет за 

2022 г. са неразделна част от настоящото решение. 

 

ПО ВТОРА ТОЧКА - Отчет за изпълнение на общинската програма за 

закрила на детето за 2022 г. и приемане на Програма за закрила на детето за 2023 

година, докладва г-жа Катя Герговска.  

Отношение взеха: 

Страница 7 от 39 

 



Постоянната комисия по етика, конфликт на интереси, нормативна уредба и 

жалби предлага: 

 1. Да се приеме Отчета за изпълнение на общинската програма за закрила на 

детето за 2022 г. 

 2. Да се приеме Общинска програма за закрила на детето в община Кнежа за 

2023 година. 

Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси и екология предлага: 

 1. Да се приеме Отчета за изпълнение на общинската програма за закрила на 

детето за 2022 г. 

 2. Да се приеме Общинска програма за закрила на детето в община Кнежа за 

2023 година. 

Постоянната комисия по образование, култура, младежта и спорта, социална, 

здравна и демографска политика предлага: 

 1. Да се приеме Отчета за изпълнение на общинската програма за закрила на 

детето за 2022 г. 

 2. Да се приеме Общинска програма за закрила на детето в община Кнежа за 

2023 година. 

Постоянната комисия по устройството на територията на общината, 

инфраструктура и обществен ред предлага: 

 1. Да се приеме Отчета за изпълнение на общинската програма за закрила на 

детето за 2022 г. 

 2. Да се приеме Общинска програма за закрила на детето в община Кнежа за 

2023 година. 

Постоянната комисия по бюджет, финанси, данъчна политика и общинска 

собственост предлага: 

 1. Да се приеме Отчета за изпълнение на общинската програма за закрила на 

детето за 2022 г. 

 2. Да се приеме Общинска програма за закрила на детето в община Кнежа за 

2023 година. 

Други мнения и становища не бяха изразени. 

Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по 

точка ВТОРА от Дневния ред. 

Гласували: „За“ - 15; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - 1. 

Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №755 

Страница 8 от 39 

 



На основание чл. 21, ал. 1, т. 12 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация, във връзка с чл. 21, ал. 1, т. 1 от Закона за закрила на детето, и 

във връзка с чл.3, ал.1 от Правилника за прилагане на Закона за закрила на детето,  

Общински съвет-Кнежа  

Р Е Ш И: 

1. Приема Отчета за изпълнение на общинската програма за закрила на детето за 

2022 г. 

2. Приема Общинска програма за закрила на детето в община Кнежа за 2023 

година. 

Отчетът за изпълнение на общинската програма за закрила на детето за 2022 г. и 

Общинската програма за закрила на детето в община Кнежа за 2023 година, са 

неразделна част от настоящото решение.  

 

ПО ТРЕТА ТОЧКА - Отчет на План за развитие на социалните услуги в 

община Кнежа за 2022 г. и приемане на Годишен план за развитие на социалните 

услуги в община Кнежа за 2023 г., докладва г-ца Мирена Велева.  

Отношение взеха: 

Постоянната комисия по етика, конфликт на интереси, нормативна уредба и 

жалби предлага: 

1. Да се приеме Отчета на План за развитие на социалните услуги в община 

Кнежа за 2022 г. 

2. Да се приеме Годишен план за развитие на социалните услуги в община 

Кнежа за 2024 г. 

Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси и екология предлага: 

1. Да се приеме Отчета на План за развитие на социалните услуги в община 

Кнежа за 2022 г. 

2. Да се приеме Годишен план за развитие на социалните услуги в община 

Кнежа за 2024 г. 

Постоянната комисия по образование, култура, младежта и спорта, социална, 

здравна и демографска политика предлага: 

1. Да се приеме Отчета на План за развитие на социалните услуги в община 

Кнежа за 2022 г. 

2. Да се приеме Годишен план за развитие на социалните услуги в община 

Кнежа за 2024 г. 

Страница 9 от 39 

 



Постоянната комисия по устройството на територията на общината, 

инфраструктура и обществен ред предлага: 

 1. Да се приеме Отчета на План за развитие на социалните услуги в община 

Кнежа за 2022 г. 

2. Да се приеме Годишен план за развитие на социалните услуги в община 

Кнежа за 2024 г. 

Постоянната комисия по бюджет, финанси, данъчна политика и общинска 

собственост предлага: 

 1. Да се приеме Отчета на План за развитие на социалните услуги в община 

Кнежа за 2022 г. 

2. Да се приеме Годишен план за развитие на социалните услуги в община 

Кнежа за 2024 г. 

Други мнения и становища не бяха изразени. 

Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по 

точка ТРЕТА от Дневния ред. 

Гласували: „За“ - 15; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - 1. 

Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №756 

На основание чл. 38, ал. 1 от Закона за социалните услуги и чл. 21, ал. 1, т. 12 и 

ал. 2 от Закона за местното самоуправление и местната администрация, Общински 

съвет-Кнежа  

РЕШИ: 

1. Приема Отчета на План за развитие на социалните услуги в община Кнежа за 

2022 г. 

2. Приема Годишен план за развитие на социалните услуги в община Кнежа за 

2024 г. 

Отчетът на План за развитие на социалните услуги в община Кнежа за 2022 г. и 

Годишен план за развитие на социалните услуги за 2024 г. са неразделна част от 

настоящото решение.  

 

ПО ЧЕТВЪРТА ТОЧКА - Отчети за работата и изразходваните средства, 

предоставени на читалищата от общината за 2022 г. 

4.1 Отчет за дейността и изразходваните средства на Народно читалище 

„Борба 1896“, гр. Кнежа за 2022 година,  докладва г-жа Катя Герговска.  

Отношение взеха: 

Страница 10 от 39 

 



Постоянната комисия по етика, конфликт на интереси, нормативна уредба и 

жалби предлага да се приеме Отчета за дейността и изразходваните средства на 

Народно читалище „Борба 1896“, гр. Кнежа за 2022 година.   

Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси и екология предлага да се 

приеме Отчета за дейността и изразходваните средства на Народно читалище „Борба 

1896“, гр. Кнежа за 2022 година. 

Постоянната комисия по образование, култура, младежта и спорта, социална, 

здравна и демографска политика предлага да се приеме Отчета за дейността и 

изразходваните средства на Народно читалище „Борба 1896“, гр. Кнежа за 2022 година. 

Постоянната комисия по устройството на територията на общината, 

инфраструктура и обществен ред предлага да се приеме Отчета за дейността и 

изразходваните средства на Народно читалище „Борба 1896“, гр. Кнежа за 2022 година. 

 Постоянната комисия по бюджет, финанси, данъчна политика и общинска 

собственост предлага да се приеме Отчета за дейността и изразходваните средства на 

Народно читалище „Борба 1896“, гр. Кнежа за 2022 година. 

 Други мнения и становища не бяха изразени. 

Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по 

точка ЧЕТВЪРТА – 4.1 от Дневния ред.  

Гласували: „За“ - 16; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - няма. 

Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №757 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23, предложение първо и ал. 2 от Закона за 

местното самоуправление и местната администрация,  чл. 26а, ал. 4 и ал. 5 от Закона за 

народните читалища, Общински съвет-Кнежа 

Р Е Ш И: 

1. Приема Отчет за дейността и изразходваните средства на Народно читалище 

„Борба 1896“, гр. Кнежа за 2022 година. 

Отчетът за дейността и изразходваните средства на Народно читалище „Борба 

1896“, гр. Кнежа за 2022 година е неразделна част от настоящото решение.  

 

4.2 Отчет за дейността и изразходваните средства на Народно читалище 

„Народно съзнание 1897“, с. Бреница за 2022 година, докладва г-жа Катя 

Герговска.  

Отношение взеха: 

Страница 11 от 39 

 



Постоянната комисия по етика, конфликт на интереси, нормативна уредба и 

жалби предлага да се приеме Отчета за дейността и изразходваните средства на 

Народно читалище „Народно съзнание 1897“, с. Бреница за 2022 година.   

Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси и екология предлага да се 

приеме Отчета за дейността и изразходваните средства на Народно читалище „Народно 

съзнание 1897“, с. Бреница за 2022 година. 

Постоянната комисия по образование, култура, младежта и спорта, социална, 

здравна и демографска политика предлага да се приеме Отчета за дейността и 

изразходваните средства на Народно читалище „Народно съзнание 1897“, с. Бреница за 

2022 година.  

Постоянната комисия по устройството на територията на общината, 

инфраструктура и обществен ред предлага да се приеме Отчета за дейността и 

изразходваните средства на Народно читалище „Народно съзнание 1897“, с. Бреница за 

2022 година.  

 Постоянната комисия по бюджет, финанси, данъчна политика и общинска 

собственост предлага да се приеме Отчета за дейността и изразходваните средства на 

Народно читалище „Народно съзнание 1897“, с. Бреница за 2022 година.  

 Други мнения и становища не бяха изразени. 

Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по 

точка ЧЕТВЪРТА – 4.2 от Дневния ред.  

Гласували: „За“ - 16; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - няма. 

Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №758 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23, предложение първо и ал. 2 от Закона за 

местното самоуправление и местната администрация, чл. 26а, ал. 4 и ал. 5 от Закона за 

народните читалища,Общински съвет-Кнежа 

Р Е Ш И: 

1. Приема Отчет за дейността и изразходваните средства на Народно читалище 

„Народно съзнание 1897“, с. Бреница за 2022 година.  

Отчетът за дейността и изразходваните средства на Народно читалище „Народно 

съзнание 1897“, с. Бреница за 2022 година е неразделна част от настоящото решение.  

 

4.3 Отчет за дейността и изразходваните средства на Народно читалище 

„Изгрев-1897“, с. Еница за 2022 година, докладва г-жа Катя Герговска.  

Отношение взеха: 

Страница 12 от 39 

 



Постоянната комисия по етика, конфликт на интереси, нормативна уредба и 

жалби предлага да се приеме Отчета за дейността и изразходваните средства на 

Народно читалище „Изгрев-1897“, с. Еница за 2022 година.  

Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси и екология предлага да се 

приеме Отчета за дейността и изразходваните средства на Народно читалище „Изгрев-

1897“, с. Еница за 2022 година.  

Постоянната комисия по образование, култура, младежта и спорта, социална, 

здравна и демографска политика предлага да се приеме Отчета за дейността и 

изразходваните средства на Народно читалище „Изгрев-1897“, с. Еница за 2022 година.  

Постоянната комисия по устройството на територията на общината, 

инфраструктура и обществен ред предлага да се приеме Отчета за дейността и 

изразходваните средства на Народно читалище „Изгрев-1897“, с. Еница за 2022 година.  

 Постоянната комисия по бюджет, финанси, данъчна политика и общинска 

собственост предлага да се приеме Отчета за дейността и изразходваните средства на 

Народно читалище „Изгрев-1897“, с. Еница за 2022 година.  

 Други мнения и становища не бяха изразени. 

Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по 

точка ЧЕТВЪРТА – 4.3 от Дневния ред.  

Гласували: „За“ - 16; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - няма. 

Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №759 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23, предложение първо и ал. 2 от Закона за 

местното самоуправление и местната администрация, чл. 26а, ал. 4 и ал. 5 от Закона за 

народните читалища, Общински съвет-Кнежа 

Р Е Ш И: 

1. Приема Отчет за дейността и изразходваните средства на Народно читалище 

„Изгрев-1897“, с. Еница за 2022 година.  

Отчетът за дейността и изразходваните средства на Народно читалище „Изгрев-

1897“, с. Еница за 2022 година е неразделна част от настоящото решение.  

 

4.4 Отчет за дейността и изразходваните средства на Народно читалище 

„Димитър Цонов-1903“, с. Лазарово за 2022 година, докладва г-жа Катя Герговска.  

Отношение взеха: 

Страница 13 от 39 

 



Постоянната комисия по етика, конфликт на интереси, нормативна уредба и 

жалби предлага да се приеме Отчета за дейността и изразходваните средства на 

Народно читалище „Димитър Цонов-1903“, с. Лазарово за 2022 година.  

Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси и екология предлага да се 

приеме Отчета за дейността и изразходваните средства на Народно читалище „Димитър 

Цонов-1903“, с. Лазарово за 2022 година.  

Постоянната комисия по образование, култура, младежта и спорта, социална, 

здравна и демографска политика предлага да се приеме Отчета за дейността и 

изразходваните средства на Народно читалище „Димитър Цонов-1903“, с. Лазарово за 

2022 година.  

Постоянната комисия по устройството на територията на общината, 

инфраструктура и обществен ред предлага да се приеме Отчета за дейността и 

изразходваните средства на Народно читалище „Димитър Цонов-1903“, с. Лазарово за 

2022 година.  

 Постоянната комисия по бюджет, финанси, данъчна политика и общинска 

собственост предлага да се приеме Отчета за дейността и изразходваните средства на 

Народно читалище „Димитър Цонов-1903“, с. Лазарово за 2022 година.  

 Други мнения и становища не бяха изразени. 

Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по 

точка ЧЕТВЪРТА – 4.4 от Дневния ред.  

Гласували: „За“ - 16; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - няма. 

Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №760 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23, предложение първо и ал. 2 от Закона за 

местното самоуправление и местната администрация, чл. 26а, ал. 4 и ал. 5 от Закона за 

народните читалища, Общински съвет-Кнежа 

Р Е Ш И: 

1. Приема Отчет за дейността и изразходваните средства на Народно читалище 

„Димитър Цонов-1903“, с. Лазарово за 2022 година.  

Отчетът за дейността и изразходваните средства на Народно читалище 

„Димитър Цонов-1903“, с. Лазарово за 2022 година е неразделна част от настоящото 

решение.  

 

ПО ПЕТА ТОЧКА – Докладни записки, молби на граждани и юридически 

лица. 

Страница 14 от 39 

 



 5.1 Докладна записка с вх. №0800-107-1/19.04.2023 г. от Илийчо Лачовски – 

кмет на Община Кнежа, относно приемане на Наредба за изменение и допълнение 

на Наредба №9 за определянето и администрирането на местните такси и цени на 

услуги, приета от Общински съвет-Кнежа, докладва г-ца Мирена Велева.  

Отношение взеха: 

Постоянната комисия по етика, конфликт на интереси, нормативна уредба и 

жалби предлага да се приеме докладната записка.   

 Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси и екология предлага да се 

приеме докладната записка.   

 Постоянната комисия по образование, култура, младежта и спорта, социална, 

здравна и демографска политика предлага да се приеме докладната записка.   

 Постоянната комисия по устройството на територията на общината, 

инфраструктура и обществен ред не излиза с решение по докладната записка.  

 Постоянната комисия по бюджет, финанси, данъчна политика и общинска 

собственост предлага да се приеме докладната записка.   

 Други мнения и становища не бяха изразени. 

Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по 

точка 5.1 от Дневния ред.  

Гласували поименно: „За“ - 13; „Против“ - 1; „Въздържал се“ - 2. 

Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №761 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 7 и ал. 2 във връзка с чл. 22, ал. 2 и ал. 4 от Закона 

за местното самоуправление и местната администрация, чл. 9 и чл. 69, ал. 1 от Закона за 

местните данъци и такси във връзка с чл. 76, ал. 3 и чл. 77 във връзка с чл. 79 от 

Административно-процесуалния кодекс,  чл. 8, чл. 26 и чл. 28 от Закона за 

нормативните актове, Общински съвет-Кнежа 

Р Е Ш И: 

1. Общински съвет-Кнежа приема Наредба за изменение и допълнение на 

Наредба №9 за определянето и администрирането на местните такси и цени на 

услуги, както следва: 

§ 1. Разпоредбата на чл. 19, ал. 1, се изменя по следния начин: 

,,От таксата по чл. 16, т. 1 и т. 2 се освобождават физически и юридически лица, 

които в срок до 31 декември на предходната година декларират, че няма да ползват 

собствения си имот през следващата година.“ 

§ 2. Отпада текстът на чл. 19, ал. 1, изречение второ, а именно: 

Страница 15 от 39 

 



,,След този период се прилага правилото: От таксата по чл. 16, т. 1 и т. 2 се 

освобождават физически и юридически лица, които в срок до 31 октомври на 

предходната година декларират, че няма да ползват собствения си имот.“ 

§ 3. Добавя се към  т. 8 на чл. 36 нова такса за издаване на разрешение за строеж: 

 

§ 4. Изменя се  т. 9 на чл. 36 по следния начин: 

,,Извършване на проверка за установяване съответствието на строежа, съгласно 

чл. 159, ал.3 от ЗУТ, но не по-малко от 15 лв.“ 

 

Такса/кв.м.застроена площ 
0,10 лв. 

 

§ 5. Чл. 46в, ал. 1, буква ,,а“ се изменя по следния начин: 

     Такса/бр. стол 

   4,00 лв. с вкл. ДДС 

 

§ 6.Чл. 46в, ал.1, буква ,,б“ се изменя по следния начин: 

,,За ползването на общински помещения, находящи се в кметствата на община 

Кнежа, за провеждане на социално-битови мероприятия се заплаща такса в размер на 

Такса/бр. стол 

2,50 лв. с вкл. ДДС 

 

 § 7. Чл. 46в, ал. 1, буква ,,в“ се изменя по следния начин: 

,,За ползването на общински помещения от пенсионерските клубове се заплаща 

такса в размер на 

Такса/бр. стол 

1,50 лв. с вкл. ДДС 

 

§ 8. Чл. 46в, ал. 2, буква ,,в“ се изменя по следния начин:  

- за  обекти за производство на 
енергия от възобновяеми енергийни 
източници 

лв./брой 
фотоволтаичен 
модул (ф.в. модул)                         

1 лв./ ф.в. модул 

Страница 16 от 39 

 



 ,,Дежурен персонал до 60 бр. ползватели и повече от 8 часа включва един 

дежурен, един готвач и двама сервитьори.“ 

§ 9. В чл. 46в, ал. 2, се добавя нова буква ,,д“ със следното съдържание: 

 ,,Дежурен персонал над 120 бр. ползватели и повече от 8 часа включва трима 

дежурни, двама готвачи, един помощник-готвач и трима сервитьори.“ 

§ 10. Разпоредбата на чл. 46в, ал. 3 се изменя по следния начин: 

 ,,По предходната алинея се заплаща възнаграждение на персонал в размер на 

6,50 лв./час за дадено дежурство за всяко едно лице с включени осигурителни вноски за 

сметка на работодателя. Сумата се възстановява от ползвателите на помещението.“ 

§ 11. Досегашната ал. 4 на чл. 46в, става ал. 6 със следното съдържание: 

 ,,При предоставянето на залата за конференции, семинари и други мероприятия 

се заплаща наем в размер на 18 лв./час с включено ДДС.“ 

§ 12. Досегашната ал. 5 на чл. 46в, става ал. 7, като текстът остава непроменен. 

§ 13. Досегашната ал. 6 на чл. 46в, става ал. 8, като текстът остава непроменен. 

§ 14. Добавя се ал. 4 на чл.46в със следното съдържание: 

 ,,При приготвяне на храна, без ползване на общински помещения, находящи се 

на територията на град Кнежа за провеждането на социално-битови мероприятия, се 

заплаща такса в размер на 2 лв. с вкл. ДДС на порция и възнаграждение на персонал в 

размер на 6,50 лв./час за дадено дежурство за всяко едно лице с включени 

осигурителни вноски за сметка на работодателя. Сумата се възстановява от 

ползвателите на помещението.“ 

§ 15. Добавя се ал. 5 на чл. 46в със следното съдържание: 

,,При ползване на фурна се заплаща такса в размер на 25 лв. с вкл. ДДС и 

възнаграждение на персонал в размер на 2,00 лв./час за дадено дежурство за всяко едно 

лице с включени осигурителни вноски за сметка на работодателя. Сумата се 

възстановява от ползвателите на помещението.“ 

§ 16. Добавя се  нов §13 от Преходните и Заключителни разпоредби: 

,,Наредба 9 за определянето и администрирането на местните такси и цени на 

услуги в Община Кнежа е изменена и допълнена с Решение №761 по Протокол 

№73/28.04.2023 г. на Общински съвет-Кнежа.“ 

§ 17. Добавя се  нов §14 от Преходните и Заключителни разпоредби: 

,,Наредбата влиза в сила в деня на обнародването й на интернет страницата на 

Община Кнежа.“ 

Страница 17 от 39 

 



Настоящото решение подлежи на обжалване в 14 - дневен срок от обявяването 

му пред Административен съд-Плевен по реда на Административно - процесуалния 

кодекс.  

 

5.2 Докладна записка с вх. №0800-110-1/19.04.2023 г. от Цветомир Миловски 

– зам.-кмет на Община Кнежа, относно награждаване на изявени ученици и 

ръководители на читалищни формации по случай 24 май – Деня на светите братя 

Кирил и Методий, на българската азбука, просвета и култура и на славянската 

книжовност, докладва г-ца Мирена Велева.  

Отношение взеха: 

Постоянната комисия по етика, конфликт на интереси, нормативна уредба и 

жалби не излиза с предложение за решение по докладната записка поради липса на 

достатъчно информация. 

Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси и екология и 

Постоянната комисия по образование, култура, младежта и спорта, социална, здравна и 

демографска политика предлагат: 

  I. По случай 24-ти май – Денят на светите братя Кирил и Методий, на 

българската азбука, просвета и култура и на славянската книжовност да бъдат 

наградени с грамота, почетна значка и парични средства изявени деца от училищата и 

читалищните групи в общината, които са с високи резултати в учебната и културната 

дейност, проявяват отговорно отношение, издигат авторитета на Община Кнежа, 

наградени са с призове от различни културни мероприятия, олимпиади, национални и 

международни конкурси за учебната 2022/2023 г., както и ръководители допринесли за 

успехите им. 

            II. Да бъде отпусната сумата от 1 490 (Хиляда четиристотин и деветдесет) лева 

за награждаване на изявените деца от училищата и читалищните групи в общината за 

учебната 2022/2023 г. съгласно приложен списък. 

III. Средствата в размер на 1 490 (Хиляда четиристотин и деветдесет) лв. да 

бъдат взети от Издръжката на Общински съвет §10-00 за 2023 г.  

            IV. Разпределението на средствата да бъде, както следва: 

1. За постигнато I -во място в национални конкурси и състезания – 2 бр. по 80 лв.  

2. За постигнато II -ро място в национални конкурси и състезания – 2 бр. по 70 лв. 

3.За постигнато III -то място в национални конкурси и състезания – 1 бр. по 60 лв. 

4. За постижения в национален кръг от олимпиади – 1 бр. по 80 лв.  

5. За постижения в областен кръг от олимпиади – 2 бр. по 70 лв.  

Страница 18 от 39 

 



6. За постижения в общински кръг от олимпиади – 1 бр. по 60 лв.  

7. За показани отлични резултати - 3 бр. по 50 лв.;  

8. Читалищни групи – 4 бр. по 150 лв. 

9. Индивидуални награди за ръководители – Галя Илчовска – музикален педагог 

и ръководител на акордеонен квартет „Хармония“ и вокални групи към НЧ „Борба 

1896“ гр. Кнежа - 1 бр. по 100 лв.  

Сума на паричните награди: 1490 лв. 

Списъкът на предложените изявени деца от училищата и читалищните групи и 

ръководителите им в общината, е неразделна част от настоящото решение. 

V. Наградите да бъдат връчени от Кмета на общината и Председателя на 

Общински съвет-Кнежа на 24.05.2023 г.   

Постоянната комисия по устройството на територията на общината, 

инфраструктура и обществен ред предлага да се подкрепи предложението за решение 

на съвместно заседавалите комисии.   

 Постоянната комисия по бюджет, финанси, данъчна политика и общинска 

собственост предлага да се подкрепи предложението за решение на на съвместно 

заседавалите комисии.  

Други мнения и становища не бяха изразени. 

Г-жа Герговска информира, че г-н Дилян Беновски е декларирал конфликт на 

интереси, подписвайки Декларация за самоотвод по чл. 65 от Закона за 

противодействие на корупцията и за отнемане на незаконно придобитото имущество. 

Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по 

точка 5.2 от Дневния ред - предложението за решение на съвместно заседавалите 

комисии. 

Гласували поименно: „За“ - 15; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - няма. 

Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №762 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23, предложение първо и ал.2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, и чл. 56, ал. 2 и чл. 64, ал. 2 от Наредба 

№39 за символиките и отличията на Община Кнежа, Общински съвет-Кнежа 

Р Е Ш И: 

 I. По случай 24-ти май – Денят на светите братя Кирил и Методий, на 

българската азбука, просвета и култура и на славянската книжовност да бъдат 

наградени с грамота, почетна значка и парични средства изявени деца от училищата и 

читалищните групи в общината, които са с високи резултати в учебната и културната 

Страница 19 от 39 

 



дейност, проявяват отговорно отношение, издигат авторитета на Община Кнежа, 

наградени са с призове от различни културни мероприятия, олимпиади, национални и 

международни конкурси за учебната 2022/2023 г., както и ръководители допринесли за 

успехите им. 

            II. Да бъде отпусната сумата от 1 490 (Хиляда четиристотин и деветдесет) лева 

за награждаване на изявените деца от училищата и читалищните групи в общината за 

учебната 2022/2023 г. съгласно приложен списък. 

III. Средствата в размер на 1 490 (Хиляда четиристотин и деветдесет) лв. да 

бъдат взети от Издръжката на Общински съвет §10-00 за 2023 г.  

            IV. Разпределението на средствата да бъде, както следва: 

1. За постигнато I -во място в национални конкурси и състезания – 2 бр. по 80 лв.  

2. За постигнато II -ро място в национални конкурси и състезания – 2 бр. по 70 лв. 

3.За постигнато III -то място в национални конкурси и състезания – 1 бр. по 60 лв. 

4. За постижения в национален кръг от олимпиади – 1 бр. по 80 лв.  

5. За постижения в областен кръг от олимпиади – 2 бр. по 70 лв.  

6. За постижения в общински кръг от олимпиади – 1 бр. по 60 лв.  

7. За показани отлични резултати - 3 бр. по 50 лв.;  

8. Читалищни групи – 4 бр. по 150 лв. 

9. Индивидуални награди за ръководители – Галя Илчовска – музикален педагог 

и ръководител на акордеонен квартет „Хармония“ и вокални групи към НЧ „Борба 

1896“ гр. Кнежа - 1 бр. по 100 лв.  

Сума на паричните награди: 1490 лв. 

Списъкът на предложените изявени деца от училищата и читалищните групи и 

ръководителите им в общината, е неразделна част от настоящото решение. 

V. Наградите да бъдат връчени от Кмета на общината и Председателя на 

Общински съвет-Кнежа на 24.05.2023 г.   

 

5.3 Докладна записка с вх. №0800-101-1/13.04.2023 г. от Илийчо Лачовски – 

кмет на Община Кнежа, относно приемане на прогноза за периода 2023-2026 г. на 

постъпленията от местни приходи и на разходите за местни дейности, докладва г-

ца Мирена Велева.  

Отношение взеха: 

Постоянната комисия по етика, конфликт на интереси, нормативна уредба и 

жалби предлага да се приеме докладната записка.   

Страница 20 от 39 

 



 Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси и екология предлага да се 

приеме докладната записка.   

 Постоянната комисия по образование, култура, младежта и спорта, социална, 

здравна и демографска политика предлага да се приеме докладната записка.   

 Постоянната комисия по устройството на територията на общината, 

инфраструктура и обществен ред предлага да се приеме докладната записка.  

 Постоянната комисия по бюджет, финанси, данъчна политика и общинска 

собственост предлага да се приеме докладната записка.   

 Други мнения и становища не бяха изразени. 

Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по 

точка 5.3 от Дневния ред.  

Гласували поименно: „За“ - 15; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - 1. 

Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №763 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, чл. 6 от Закона за прилагане разпоредби на Закона за държавния 

бюджет на Република България за 2022 г., Закона за бюджета на държавно обществено 

осигуряване за 2022 г. и Закона за бюджета на Националната здравноосигурителна каса 

за 2022 г. и ФО №1/20.01.2023 г. на Министерство на финансите, Общински съвет-

Кнежа 

Р Е Ш И: 

 1. Приема прогноза за периода 2023-2026 г. на постъпленията от местни 

приходи и на разходите за местни дейности. 

 

5.4 Докладна записка с вх. №0800-102-1/13.04.2023 г. от Илийчо Лачовски – 

кмет на Община Кнежа, относно изменение на Решение №735/31.03.2023 г. за 

приемане разчети на Община Кнежа за 2023 г., докладва г-ца Мирена Велева. 

 Отношение взеха: 

Постоянната комисия по етика, конфликт на интереси, нормативна уредба и 

жалби предлага да се приеме докладната записка.   

 Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси и екология предлага да се 

приеме докладната записка.   

 Постоянната комисия по образование, култура, младежта и спорта, социална, 

здравна и демографска политика предлага да се приеме докладната записка.   

Страница 21 от 39 

 



 Постоянната комисия по устройството на територията на общината, 

инфраструктура и обществен ред предлага да се приеме докладната записка.  

 Постоянната комисия по бюджет, финанси, данъчна политика и общинска 

собственост предлага да се приеме докладната записка.   

 Други мнения и становища не бяха изразени. 

Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по 

точка 5.4 от Дневния ред.  

Гласували поименно: „За“ - 16; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - няма. 

Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №764 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 и чл. 52, ал. 1 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, чл. 6 от Закона за прилагане разпоредби на 

Закона за държавния бюджет на Република България за 2022 г., Закона за бюджета на 

държавно обществено осигуряване за 2022 г. и Закона за бюджета на Националната 

здравноосигурителна каса за 2022 г. и ФО №1/20.01.2023 г. на Министерство на 

финансите, Общински съвет-Кнежа 

Р Е Ш И: 

 1. Считано от 01.05.2023 год. да се заплаща ежемесечно сумата от 100 лв. на 

всеки хемодиализиран болен с адресна регистрация в Община Кнежа за закупуване на 

консумативи и лекарства, които не се финансират от Здравноосигурителната каса.  

2. Разходите по т. 1 да се превеждат по банкова сметка на всеки хемодиализиран 

болен.  

3. Лицата по т. 1 подават заявление в свободен текст до кмета на Община Кнежа 

и декларират промяна в обстоятелствата.  

4. Разходите да се отчитат в местна дейност „Общинска администрация“, по §42-

14 „Помощи по решение на Общински съвет“.  

5. Изменя Приложение № 5 Справка проект за разпределение на разходите за 

делегираните от държавата дейности и общински дейности за 2023 г. на Община Кнежа 

от  Решение № 735/31.03.2023 г. за приемане разчети на Община Кнежа за 2023 г. в т.І 

Функция „Общи държавни служби“, дейност 122 „Общинска администрация“ по 

параграфи, както следва: 

наименование на дейността и параграфа план било план става разлика 
Дейност „Общинска администрация“, § 10-00 
„Издръжка“ 

 
439 123 

 
434 323 

 
- 4 800 

Дейност „Общинска администрация“, § 42-14 
„Обезщетения и помощи по решение на Общински 
съвет“ 

 
15 000 

 
19 800 

 
+ 4 800 

 
Страница 22 от 39 

 



5.5 Докладна записка с вх. №0800-100-1/13.04.2023 г. от Илийчо Лачовски – 

кмет на Община Кнежа, относно финансиране на дейности по проект на 

Сдружение „Местна инициативна група-Кнежа“ с наименование „Подготвителни 

дейности за изготвяне на стратегия за прилагане на подхода ВОМР на 

територията на МИГ Кнежа“ по подмярка 19.1 „Помощ за подготвителни 

дейности“ от мярка 19 „Водено от общностите местно развитие“ /ВОМР/ на 

„Програмата за развитие на селските райони“ 2014-2020, докладва г-ца Мирена 

Велева.  

Отношение взеха: 

Постоянната комисия по етика, конфликт на интереси, нормативна уредба и 

жалби предлага да се приеме докладната записка.   

 Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси и екология предлага да се 

приеме докладната записка.   

 Постоянната комисия по образование, култура, младежта и спорта, социална, 

здравна и демографска политика предлага да се приеме докладната записка.   

 Постоянната комисия по устройството на територията на общината, 

инфраструктура и обществен ред предлага да се приеме докладната записка.  

 Постоянната комисия по бюджет, финанси, данъчна политика и общинска 

собственост предлага да се приеме докладната записка.   

Г-жа Герговска уведоми, че декларира конфликт на интереси, подписвайки 

съответната Декларация по чл. 65 от ЗПКОНПИ, тъй като е член на Колективния 

управителен орган на СНЦ “МИГ- Кнежа“, в качеството си на представител на 

Общински съвет-Кнежа.  

Г-жа Герговска информира, че г-н Дилян Беновски също е декларирал конфликт 

на интереси, подписвайки Декларация за самоотвод по чл. 65 от Закона за 

противодействие на корупцията и за отнемане на незаконно придобитото имущество. 

 Други мнения и становища не бяха изразени. 

Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по 

точка 5.5 от Дневния ред.  

Гласували поименно: „За“ - 13; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - 1. 

Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №765 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 и чл. 52, ал. 1 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, чл. 6 от Закона за прилагане разпоредби на 

Закона за държавния бюджет на Република България за 2022 г., Закона за бюджета на 

Страница 23 от 39 

 



държавно обществено осигуряване за 2022 г. и Закона за бюджета на Националната 

здравноосигурителна каса за 2022 г. и чл. 10 от ПМС №7/19.01.2023 г. за уреждане  на 

бюджетни взаимоотношения през 2023 г., Общински съвет-Кнежа 

Р Е Ш И: 

 1. Одобрява предоставянето на временна финансова помощ в размер на 

44 954,00 лв. на Сдружение „МИГ-Кнежа“ за изпълнение на дейностите по одобрен 

проект „Подготвителни дейности за изготвяне на стратегия за прилагане на 

подхода ВОМР на територията на МИГ Кнежа“ по подмярка 19.1 „Помощ за 

подготвителни дейности“ от мярка 19 „Водено от общностите местно развитие“ 

/ВОМР/ на „Програмата за развитие на селските райони“ 2014-2020 г. 

2. Разходът в размер на 44 954,00 лв. да се отчита в местна дейност „Общинска 

администрация, по §72-01 „Предоствени средства по възмездна финансова помощ“.  

3. Изменя Приложение № 5 Справка проект за разпределение на разходите за 

делегираните от държавата дейности и общински дейности за 2023 г. на Община Кнежа 

от  Решение № 735/31.03.2023 г. за приемане разчети на Община Кнежа за 2023 г. в т.І 

Функция „Общи държавни служби“, дейност 122 „Общинска администрация“ по 

параграфи, както следва: 

наименование на дейността и параграфа план било план става разлика 
Дейност „Общинска администрация“, § 10-00 
„Издръжка“ 

 
434 323 

 
389 369 

 
- 44 954 

Дейност „Общинска администрация“, § 72-01 
„Предоставени средства по възмездна финансова 
помощ“ 

 
0 

 
44 954 

 
+ 44 954 

 

4. Задължава Сдружение „МИГ-Кнежа“ да възстанови средствата в пълен размер 

на Община Кнежа веднага след изплащането на финансовата помощ от страна на 

Министерство на земеделието.  

 

5.6 Докладна записка с вх. №0800-103-1/13.04.2023 г. от Илийчо Лачовски – 

кмет на Община Кнежа, относно изменение на Решение №735/31.03.2023 г. за 

приемане разчети на Община Кнежа за 2023 г., докладва г-ца Мирена Велева.  

Отношение взеха: 

Постоянната комисия по етика, конфликт на интереси, нормативна уредба и 

жалби предлага да се приеме докладната записка.   

 Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси и екология предлага да се 

приеме докладната записка.   

 Постоянната комисия по образование, култура, младежта и спорта, социална, 

здравна и демографска политика предлага да се приеме докладната записка.   
Страница 24 от 39 

 



 Постоянната комисия по устройството на територията на общината, 

инфраструктура и обществен ред предлага да се приеме докладната записка.  

 Постоянната комисия по бюджет, финанси, данъчна политика и общинска 

собственост предлага да се приеме докладната записка.   

 Други мнения и становища не бяха изразени. 

Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по 

точка 5.6 от Дневния ред.  

Гласували поименно: „За“ - 15; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - 1. 

Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №766 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, чл. 6 от Закона за прилагане разпоредби на Закона за държавния 

бюджет на Република България за 2022 г., Закона за бюджета на държавно обществено 

осигуряване за 2022 г. и Закона за бюджета на Националната здравноосигурителна каса 

за 2022 г. и ФО №1/20.01.2023 г. на Министерство на финансите, Общински съвет-

Кнежа 

Р Е Ш И: 

 1. Изменя т. ІV Приема програма за капиталови разходи за 2023 г. (поименен 

списък по обекти, видове разходи и източници на финансиране) от Решение № 

735/31.03.2023 г. за приемане разчети на Община Кнежа за 2023 г. и Приложение № 6 - 

Поименен списък за разпределение на капиталовите разходи по източник на 

финансиране, като добавя нов обект, както следва: 

 
проектно предложение по обекти 

Програма „РЧР“, 
Процедура „Укрепване 

на общинския 
капацитет“ 

 
разлика 

план било план става 
Закупуване на 1 (един) брой компютърна 
конфигурация по проект „Укрепване на 
общинския капацитет в областта на 
социалните услуги в Община Кнежа“, 
финансиран по Програма „Развитие на 
човешките ресурси“ 

 
 
0 

 
 

878 

 
 

+ 878 
 

 

5.7 Докладна записка с вх. №0800-105-1/18.04.2023 г. от Цветомир Миловски 

– зам.-кмет на Община Кнежа, относно отчет за получените командировъчни пари 

от кмета на Община Кнежа за първото тримесечие на 2023 г. на основание чл. 8, 

ал. 4 от Наредбата за командировките в страната, докладва  г-ца Мирена Велева.  

Отношение взеха: 

Страница 25 от 39 

 



Постоянната комисия по етика, конфликт на интереси, нормативна уредба и 

жалби предлага да се приеме докладната записка.   

 Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси и екология предлага да се 

приеме докладната записка.   

 Постоянната комисия по образование, култура, младежта и спорта, социална, 

здравна и демографска политика предлага да се приеме докладната записка.   

 Постоянната комисия по устройството на територията на общината, 

инфраструктура и обществен ред предлага да се приеме докладната записка.  

 Постоянната комисия по бюджет, финанси, данъчна политика и общинска 

собственост предлага да се приеме докладната записка.   

Други мнения и становища не бяха изразени. 

Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по 

точка 5.7 от Дневния ред.  

Гласували: „За“ - 15; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - 1. 

Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №767 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23, предложение първо и ал. 2 от Закона за 

местното самоуправление и местната администрация и  чл. 8, ал. 4 от Наредбата за 

командировките в страната,  Общински съвет-Кнежа 

Р Е Ш И: 

1. Приема за сведение Отчет за получените командировъчни пари от кмета на 

Община Кнежа за първото тримесечие на 2023 г. 

 

5.8 Докладна записка с вх. №0800-97-1/10.04.2023 г. от Илийчо Лачовски – 

кмет на Община Кнежа, относно отдаване на имоти общинска собственост – 

земеделска земя под наем, докладва г-ца Мирена Велева.  

Отношение взеха: 

Постоянната комисия по етика, конфликт на интереси, нормативна уредба и 

жалби предлага да се приеме докладната записка.   

 Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси и екология предлага да се 

приеме докладната записка.   

 Постоянната комисия по образование, култура, младежта и спорта, социална, 

здравна и демографска политика предлага да се приеме докладната записка.   

 Постоянната комисия по устройството на територията на общината, 

инфраструктура и обществен ред предлага да се приеме докладната записка.  

Страница 26 от 39 

 



 Постоянната комисия по бюджет, финанси, данъчна политика и общинска 

собственост предлага да се приеме докладната записка. 

 Г-жа Герговска информира, че г-н Димчо Ангелов е декларирал конфликт на 

интереси, подписвайки Декларация за самоотвод по чл. 65 от Закона за 

противодействие на корупцията и за отнемане на незаконно придобитото имущество. 

 Други мнения и становища не бяха изразени. 

Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по 

точка 5.8 от Дневния ред.  

Гласували поименно: „За“ - 14; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - 1. 

Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №768 

На основание чл. 24а, ал. 5 от ЗСПЗЗ, чл. 8, ал. 1 и чл. 11 от ЗОС, чл. 52, ал. 1 и 

ал. 4, чл. 55, чл. 57, ал. 1, т. 2 и ал. 2 от Наредба за реда за придобиване, управление и 

разпореждане с имущество – собственост на Община Кнежа, чл. 21, ал. 1, т. 8 и ал. 2 от 

ЗМСМА, Общински съвет-Кнежа 

Р Е Ш И: 

 1. Общински съвет – Кнежа обявява търг:  

 1.1  за отдаване под наем на общинска земя: 

 - в  землище гр. Кнежа, съгласно Приложение № 1 в общ размер на 353.336 дка. 

Земята да се отдаде за 2 /две/ стопански години 2023 – 2025 г. 

При следните условия: 

А). Вид на търга – явен. 

Б). Начална тръжна цена – 90.00 /Деветдесет / лв. на декар. 

В).Начин на плащане и евентуални обезпечения – съгласно проект на Договор за 

наем приложен към настоящата докладна. 

Г). Специални изисквания към участниците: 

- Декларации за оглед на имотите / за всеки отделен имот/. 

Д.) За участие в публичния търг, кандидатите внасят по сметка на Общината 

задатък в размер на 20% от началната тръжна цена.    

Е.) Настоящата заповед да се обяви на интернет страницата на Община Кнежа и 

таблото за обяви в сградата на Община Кнежа, в сроковете посочени в чл. 59 от 

Наредба за реда за придобиване, управление и разпореждане с имущество – 

собственост на Община Кнежа. 

2. ОбС – Кнежа одобрява приложения вариант на проект на Договор за наем за 

окончателен.  

Страница 27 от 39 

 



3. ОбС – Кнежа възлага на Кмета на Общината да организира провеждането на 

публичния търг с явно наддаване за отдаване под наем на имоти общинска собственост, 

съгласно горните решения. 

4. ОбС – Кнежа възлага на Кмета на Община Кнежа да издаде заповед по реда на 

чл.58 от Наредба за реда за придобиване, управление и разпореждане с имущество – 

собственост на Община Кнежа, с която да утвърди необходимите документи за участие 

в търга, тръжната документация и крайният срок за закупуването й. 

5. ОбС – Кнежа възлага на Кмета на Община Кнежа да издаде заповед по реда на 

чл.61 от Наредба за реда за придобиване, управление и разпореждане с имущество – 

собственост на Община Кнежа, с която да назначи комисия, която да проведе 

публичния търг с явно наддаване. 

6. Въз основа на резултатите от проведения търг, ОбС – Кнежа, възлага на  

Кмета на Общината да издаде заповеди, с които да обяви спечелилите търга, цената и 

условията на плащането и да сключи съответните договори със спечелилите търга лица, 

в нормативно регламентираните срокове, съгласно Наредба за реда за придобиване, 

управление и разпореждане с имущество – собственост на Община Кнежа, приета от 

Общински съвет -Кнежа. 

 

5.9 Докладна записка с вх. №0800-92-1/05.04.2023 г. от Илийчо Лачовски – 

кмет на Община Кнежа, относно отдаване на терен – публична общинска 

собственост чрез публичен търг, докладва г-ца Мирена Велева.  

Отношение взеха: 

Постоянната комисия по етика, конфликт на интереси, нормативна уредба и 

жалби предлага: 

  1. Да се отстрани допусната техническа грешка в т. 1 от предложения проект за 

решение като текста „…Решение №724 по Протокол №92 от 30.09.2011 г.“ да се чете 

„…Решение №841 по Протокол №92 от 30.09.2011 г.“ 

  2. Да се приеме докладната записка с направената корекция. 

Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси и екология предлага да се 

подкрепи предложението на ПК по Етика.   

 Постоянната комисия по образование, култура, младежта и спорта, социална, 

здравна и демографска политика предлага да се подкрепи предложението на ПК по 

Етика.   

Страница 28 от 39 

 



 Постоянната комисия по устройството на територията на общината, 

инфраструктура и обществен ред предлага да се подкрепи предложението на ПК по 

Етика.    

Постоянната комисия по бюджет, финанси, данъчна политика и общинска 

собственост предлага да се подкрепи предложението на ПК по Етика.   

Други мнения и становища не бяха изразени. 

Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по 

точка 5.9 от Дневния ред - предложението на ПК по Етика.  

Гласували поименно: „За“ - 15 „Против“ - няма; „Въздържал се“ - 1. 

Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №769 

На основание чл. 8, ал. 1, ал. 4, и по реда на чл. 14, ал. 7 и ал. 8 от ЗОС, чл. 57, 

ал. 1, т. 1 от Наредба №38 за реда за придобиване, управление и разпореждане с 

имущество – собственост на Община Кнежа, приета от ОбС-Кнежа, чл. 21, ал. 1, т. 8 и 

ал. 2 от ЗМСМА, Решение №841 по Протокол №92 от 30.02.2011 г. на ОбС–Кнежа, 

Общински съвет-Кнежа 

Р Е Ш И: 

1. Да се отдаде под наем, чрез явен търг терен за поставяне на преместваем 

обект по чл. 56, ал. 1 от ЗУТ – „Търговски павилион“ с площ от 12 /дванадесет/ кв.м. в 

ПИ с идентификатор 37376.1001.4147 /три, седем, три, седем, шест, точка, едно, нула, 

нула, едно, точка, четири, едно, четири, седем/, находящ се в гр. Кнежа, общ. Кнежа, 

обл. Плевен, ул. „Марин Боев“ № 73, който имот е публична общинска собственост, 

вид територия – урбанизирана, НТП – за друг обществен обект, комплекс, целият с 

площ 7655 кв.м. /седем хиляди шестстотин петдесет и пет квадратни метра/ по 

кадастралната карта и кадастралните регистри, одобрен със Заповед РД-18-

1431/07.08.2018 г. на ИД на АГКК, съгласно одобрена схема от Общински съвет-Кнежа 

с Решение №841 по Протокол №92 от 30.09.2011 г. за срок от 5 години с първоначална 

тръжна цена 31,80 лв. /Тридесет и един лева и 80 ст./ без ДДС месечен наем и 38,16 лв. 

/Тридесет и осем лева и 16 ст./ с ДДС месечен наем. 

2. ОбС-Кнежа възлага на кмета на Община Кнежа да извърши всички 

необходими действия по изпълнение на настоящото решение. 

3. За участие в публичния търг, кандидатите внасят по сметка на Общината 

задатък в размер на 20% от началната тръжна цена с включено ДДС. 

4. Начин на публикация – РТВ – Кнежа, местна кабелна телевизия, официален 

интернет сайт на Общината и табло за обяви в сградата на Община Кнежа, в сроковете 

Страница 29 от 39 

 



посочени в чл. 59 от Наредба №38 за реда за придобиване, управление и разпореждане 

с имущество – собственост на Община Кнежа, приета от ОбС-Кнежа. 

5. ОбС-Кнежа възлага на кмета на Община Кнежа, след провеждане на търга да 

сключи договор, съгласно горното решение със спечелилия търга участник.  

6. ОбС-Кнежа актуализира ПРОГРАМАТА за управление и разпореждане с 

имоти - общинска собственост за 2023 година в частта, регламентираща управлението 

на имоти – публична общинска собственост, съгласно т.1 от докладната. 

 

5.10 Докладна записка с вх. №0800-108-1/19.04.2023 г. от Илийчо Лачовски – 

кмет на Община Кнежа, относно разрешаване изработването на ПУП-ПР в ПИ 

37376.339.445 в местността „Гаговска кошара“ по КККР на град Кнежа, община 

Кнежа, област Плевен по реда на чл. 124а, ал. 1 от ЗУТ, докладва г-ца Мирена 

Велева.  

Отношение взеха: 

Постоянната комисия по етика, конфликт на интереси, нормативна уредба и 

жалби предлага да се приеме докладната записка.   

 Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси и екология предлага да се 

приеме докладната записка.   

 Постоянната комисия по образование, култура, младежта и спорта, социална, 

здравна и демографска политика предлага да се приеме докладната записка.   

 Постоянната комисия по устройството на територията на общината, 

инфраструктура и обществен ред предлага да се приеме докладната записка.  

 Постоянната комисия по бюджет, финанси, данъчна политика и общинска 

собственост предлага да се приеме докладната записка.   

Други мнения и становища не бяха изразени. 

Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по 

точка 5.10 от Дневния ред.  

Гласували: „За“ - 15; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - 1. 

Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №770 

На основание основание чл. 21, ал. 1, т. 11 и ал. 2 от ЗМСМА, чл. 124а, ал. 1 и 

ал. 5 от ЗУТ във връзка с чл. 124б от ЗУТ и чл. 103, ал. 1, т. 2 и ал. 4 от ЗУТ, Общински 

съвет-Кнежа 

Р Е Ш И: 

Страница 30 от 39 

 



1. Общински съвет-Кнежа на основание чл. 124а, ал. 1 от ЗУТ разрешава 

изработване на Подробен устройствен план – план за регулация /ПУП-ПР/ за ПИ 

37376.339.459, образуван от ПИ 37376.339.445 в местността „Гаговска кошара“ по 

КККР на град Кнежа, община Кнежа, област Плевен. 

2. Общински съвет-Кнежа одобрява представеното Задание за изработване на 

ПУП-ПР в горепосочения обхват като неразделна част от представената схема на ПУП-

ПР. 

3. При изработването на ПУП-ПР да се спазят изискванията на ЗУТ, Наредба №7 

от 22.12.2003 г. за правила и нормативи за устройство на отделните видове територии и 

устройствени зони (Наредба №7 за ПНУОВТУЗ), Наредба №8 от 14.06.2001 г. за обема 

и съдържанието на устройствените планове (Наредба №8 за ОСУП). 

4. Настоящото решение да се публикува на интернет страницата на общината, да 

се разгласи с обявление, което да се постави на определените за това места в сградата 

на общината при условията и по реда на чл. 124б, ал. 2 от ЗУТ. 

На основание чл. 124б, ал. 4 от ЗУТ, решението не подлежи на оспорване. 

   

 5.11 Докладна записка с вх. №0800-95-1/10.04.2023 г. от Илийчо Лачовски – 

кмет на Община Кнежа, относно разрешение за поставяне на преместваем обект 

по чл. 57, ал. 1 от ЗУТ – рекламно-информационен и декоративен елемент – 

„Декоративна воденица“ с размери 405/410/580 височина,  докладва г-ца Мирена 

Велева. 

Отношение взеха: 

Постоянната комисия по етика, конфликт на интереси, нормативна уредба и 

жалби предлага да се приеме докладната записка.   

 Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси и екология предлага да се 

приеме докладната записка.   

 Постоянната комисия по образование, култура, младежта и спорта, социална, 

здравна и демографска политика предлага да се приеме докладната записка.   

 Постоянната комисия по устройството на територията на общината, 

инфраструктура и обществен ред предлага да се приеме докладната записка.  

 Постоянната комисия по бюджет, финанси, данъчна политика и общинска 

собственост предлага да се приеме докладната записка.   

Други мнения и становища не бяха изразени. 

Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по 

точка 5.11 от Дневния ред.  

Страница 31 от 39 

 



Гласували: „За“ - 15; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - 1. 

Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №771 

 На основание чл. 57, ал. 1 от ЗУТ, чл. 21, ал. 1, т. 11 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация и „Наредба №20 на Общински съвет-Кнежа 

за издаване разрешения за поставяне на преместваеми обекти, елементи на градското 

обзавеждане, рекламни, информационни и монументални елементи съгласно чл. 56 и 

чл. 57 от ЗУТ“ и схема за поставяне одобрена от главния архитект на Община Кнежа 

съгласно чл. 56, ал. 2 от ЗУТ, Общински съвет-Кнежа 

Р Е Ш И: 

 Общински съвет на Община Кнежа приема представената схема за поставяне на 

преместваем обект по чл. 57, ал. 1 от ЗУТ – рекламно-информационен и декоративен 

елемент – „Декоративна воденица“ с размери 405/410/580 височина. 

 Местонахождение – зелена площ между кв. 32 и кв. 57 по ЗРП на с. Бреница, 

община Кнежа, област Плевен.  

Схемата е  одобрена от главния архитект на Община Кнежа съгласно чл. 56, ал. 2 

от ЗУТ.  

 

 5.12 Докладна записка с вх. №0800-96-1/10.04.2023 г. от Илийчо Лачовски – 

кмет на Община Кнежа, относно разрешение за поставяне на преместваем обект 

по чл. 56, ал. 1 от ЗУТ – „ТЪРГОВСКИ ПАВИЛИОН“, докладва г-ца Мирена 

Велева. 

Отношение взеха: 

Постоянната комисия по етика, конфликт на интереси, нормативна уредба и 

жалби предлага да се приеме докладната записка.   

 Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси и екология предлага да се 

приеме докладната записка.   

 Постоянната комисия по образование, култура, младежта и спорта, социална, 

здравна и демографска политика предлага да се приеме докладната записка.   

 Постоянната комисия по устройството на територията на общината, 

инфраструктура и обществен ред предлага да се приеме докладната записка.  

 Постоянната комисия по бюджет, финанси, данъчна политика и общинска 

собственост предлага да се приеме докладната записка.   

Други мнения и становища не бяха изразени. 

Страница 32 от 39 

 



Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по 

точка 5.12 от Дневния ред.  

Гласували: „За“ - 15; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - 1. 

Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №772 

 На основание чл. 56, ал. 1 от ЗУТ, чл. 21, ал. 1, т. 11 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация и „Наредба №20 на Общински съвет-Кнежа 

за издаване разрешения за поставяне на преместваеми обекти, елементи на градското 

обзавеждане, рекламни, информационни и монументални елементи съгласно чл. 56 и 

чл. 57 от ЗУТ“ и схема за поставяне одобрена от главния архитект на Община Кнежа 

съгласно чл. 56, ал. 2 от ЗУТ, Общински съвет-Кнежа 

Р Е Ш И: 

 Общински съвет на Община Кнежа приема представената схема за поставяне на 

преместваем обект по чл. 56, ал. 1 от ЗУТ „ТЪРГОВСКИ ПАВИЛИОН ЗА ТЪРГОВИЯ 

С ХРАНИ“ с размери 300/300 см с височина от 300 см в имот с идентификатор 

37376.1002.3161 гр. Кнежа, общ. Кнежа, обл. Плевен.  

Схемата е  одобрена от главния архитект на Община Кнежа съгласно чл. 56, ал. 2 

от ЗУТ.  

 

 5.13 Докладна записка с вх. №0800-111-1/21.04.2023 г. от Илийчо Лачовски – 

кмет на Община Кнежа, относно изменение на Решение №739 по Протокол №72 от 

31.03.2023 г. на ОбС – Кнежа относно отдаване на терен – публична общинска 

собственост чрез публичен търг, докладва г-ца Мирена Велева. 

Отношение взеха: 

Постоянната комисия по етика, конфликт на интереси, нормативна уредба и 

жалби предлага да се приеме докладната записка.   

 Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси и екология предлага да се 

приеме докладната записка.   

 Постоянната комисия по образование, култура, младежта и спорта, социална, 

здравна и демографска политика предлага да се приеме докладната записка.   

 Постоянната комисия по устройството на територията на общината, 

инфраструктура и обществен ред предлага да се приеме докладната записка.  

 Постоянната комисия по бюджет, финанси, данъчна политика и общинска 

собственост предлага да се приеме докладната записка.   

Други мнения и становища не бяха изразени. 

Страница 33 от 39 

 



Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по 

точка 5.13 от Дневния ред.  

Гласували поименно: „За“ - 15; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - 1. 

Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №773 

 На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и ал. 2 от ЗМСМА, чл. 62, ал. 2 от АПК и предвид 

обстоятелството, че очевидни фактически грешки, допуснати в административен акт, се 

поправят от органа, който ги е издал и след изтичане на срока за обжалване, Общински 

съвет-Кнежа 

Р Е Ш И: 

  1. Общински съвет-Кнежа изменя т.1 на Решение №739 по Протокол №72 от 

31.03.2023 г. на ОбС-Кнежа, като се чете: Да се отдаде под наем, чрез явен търг терен за 

поставяне на преместваем обект по чл. 56, ал. 1 от ЗУТ – „Търговски павилион“ с площ 

от 15 /петнадесет/ кв.м. в ПИ с идентификатор 37376.1002.1202 /три, седем, три, седем, 

шест, точка, едно, нула, нула, две, точка, едно, две, нула, две/, находящ се в гр. Кнежа, 

общ. Кнежа, обл. Плевен, ул. „Георги Димитров“ № 36, който имот е публична 

общинска собственост, вид територия – урбанизирана, НТП – за друг вид озеленени 

площи, целият с площ 333 кв.м. /триста тридесет и три квадратни метра/ по 

кадастралната карта и кадастралните регистри, одобрен със Заповед РД-18-

1431/07.08.2018 г. на ИД на АГКК, съгласно одобрена схема от Общински съвет-Кнежа 

с Решение №723 по Протокол №71 от 28.02.2023 г. за срок от 5 години с първоначална 

тръжна цена 39,75 лв. (Тридесет и девет лева и 75 ст.) без ДДС месечен наем и 47,70 лв. 

(Четиридесет и седем лева и 70 ст.) с ДДС месечен наем. 

           2. Настоящото Решение е неразделна част от Решение №739 по Протокол №72 от 

31.03.2023 г. на ОбС-Кнежа. 

           3. В останалата част Решение №739 по Протокол №72 от 31.03.2023 г. на ОбС-

Кнежа остава непроменено и запазва своето действие. 

           4. Общински съвет-Кнежа на основание чл.60, ал.1 от АПК допуска 

предварително изпълнение на настоящото решение, с оглед обстоятелството да не се 

възпрепятства откриването на търга и неговото провеждане с цел имота – общинска 

собственост да се управлява в интерес на населението в общината. 

 

 5.14 Докладна записка с вх. №0800-116-1/27.04.2023 г. от Цветомир 

Миловски – зам.-кмет на Община Кнежа, относно изменение и допълнение на 

Страница 34 от 39 

 



Решение №743, взето с Протокол №72 от 31.03.2023 г. на Общински съвет-Кнежа, 

докладва г-ца Мирена Велева. 

Отношение взеха: 

 Постоянната комисия по бюджет, финанси, данъчна политика и общинска 

собственост предлага: 

  1. Да се отстрани допусната техническа грешка в табличната част на т. 1 от 

предложения проект за решение като стойността на ред 1, колона 5, вместо 169,90 м. се 

чете 69,90 м.   

 2. Приема докладната записка с така направената корекция. 

Други мнения и становища не бяха изразени. 

Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по 

точка 5.14 от Дневния ред.  

Гласували поименно: „За“ - 15; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - 1. 

Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №774 

 На основание основание  чл. 21, ал. 1, т. 8 и ал. 2 от ЗМСМА, чл. 62, ал. 2 от 

АПК, чл. 125 от ЗУТ и предвид обстоятелството, че очевидни фактически грешки, 

допуснати в административен акт, се поправят от органа, който ги е издал и след 

изтичане на срока за обжалване, Общински съвет-Кнежа 

Р Е Ш И: 

  1. Общински съвет-Кнежа изменя  Решение №743 по Протокол №72 от 

31.03.2023 г. на ОбС-Кнежа по следния начин: Общински съвет-Кнежа разрешава 

изработването на Подробен устройствен план-парцеларен план /ПУП-ПП/ за 

електрозахранване с ел. провод 380 V на фотоволтаична електрическа централа с 

мощност до 30 kW в ПИ 37376.732.50, собственост на Марин ***** Джанабетски  и 

Иглика ****** Джанабетска и двамата с постоянен адрес: град Кнежа, община Кнежа, 

област Плевен, ул. „Йоан Екзарх“ № 7, съгласно Нотариален акт за покупко-продажба 

на недвижими имоти №5 от 19.01.2009 г., том 1, рег.№ 101, дело №5, вписан с Вх.рег.№ 

59 от 19.01.2009 г., Акт № 10, том I, дело №8 в Агенция по вписванията-Кнежа. 

 Трасето преминава през следните имоти, описани в табличен вид и достига до 

ПИ 37376.732.50, където се намира фотоволтаичната електрическа централа с мощност 

до 30 kW, собственост на Марин ***** Джанабетски и Иглика ***** Джанабетска, а 

именно: 

Номер на 
имот 

Собственик Начин на 
трайно 

ползване 

Вид 
собственост 

Дължина Сервитут 

Страница 35 от 39 

 



37376.732.735 Община 
Кнежа 

За 
селскостопанс
ки, горски, 
ведомствен 
път 

Общинска 
публична 

69.90 м. 69.90 м. 

37376.732.2 Стефан 
***** 
Горанов 

За стопански 
двор 

Частна 25.43 м. 25.43 м. 

37376.736.674 Община 
Кнежа 

За 
селскостопанс
ки, горски, 
ведомствен 
път 

Общинска 
публична 

3.16 м. 3.16 м. 

 
 

  Всичко: 98.49 м. 98.49 м. 

 

 2. Общински съвет-Кнежа допълва Решение №743 по Протокол №72 от 

31.03.2023 г. на ОбС-Кнежа, както следва: 

 2.1. Общински съвет-Кнежа одобрява представеното задание по чл. 125 от ЗУТ 

за изработване на ПУП-ПП за електрозахранване с ел. провод 380 V на фотоволтаична 

електрическа централа с мощност до 30 kW в ПИ 37376.732.50, собственост на Марин 

***** Джанабетски  и Иглика ***** Джанабетска. 

 2.2. Общински съвет-Кнежа на основание чл. 29, ал. 1 от ЗОЗЗ дава 

предварително съгласие за право на преминаване на линейни обекти от техническата 

инфраструктура през имотите общинска собственост за изграждане на ел. провод 380 V 

на захранване на фотоволтаична електрическа централа с мощност до 30 kW в ПИ 

37376.732.50 в землището на град Кнежа. Предварителното съгласие важи за срок от 10 

(десет) години. 

 2.3. Общински съвет-Кнежа дава предварително съгласие за Учредяване право 

на прокарване през имотите общинска собственост за изграждане на ел. провод 380 V 

на захранване на фотоволтаична електрическа централа с мощност до 30 kW в ПИ 

37376.732.50 в землището на град Кнежа. 

           3. Настоящото Решение е неразделна част от Решение №743 по Протокол №72 от 

31.03.2023 г. на ОбС-Кнежа. 

           4. В останалата си част, фактическите и правни основания, послужили за 

приемане на Решение №743 по Протокол №72 от 31.03.2023 г. на ОбС-Кнежа, остават 

непроменени и решението запазва своето действие, с изключение на посочените по-

горе. 

Страница 36 от 39 

 



           5. Общински съвет-Кнежа на основание чл. 60, ал. 1 от АПК допуска 

предварително изпълнение на настоящото решение, с оглед обстоятелството да не се 

възпрепятства провеждането на процедурата по реда на ЗУТ за разрешение за 

изработване  на ПУП-ПП за електрозахранване с ел. провод 380 V на фотоволтаична 

електрическа централа с мощност до 30 kW в ПИ 37376.732.50, собственост на Марин 

***** Джанабетски  и Иглика ***** Джанабетска. 

 

 5.15 Молба с вх. №9400-483/06.04.2023 г. от Росица Димитрова, докладва г-

жа Катя Герговска. 

Отношение взеха: 

Постоянната комисия по етика, конфликт на интереси, нормативна уредба и 

жалби предлага: 

Молбата да бъде изпратена за разглеждане и решаване по компетентност към 

Комисията за разпределение на средства за помощи, които не са по реда на Закона за 

семейните помощи за деца и Закона за социалното подпомагане. 

 Постоянната комисия по земеделие, природни ресурси и екология предлага да се 

подкрепи предложението на ПК по Етика.   

 Постоянната комисия по образование, култура, младежта и спорта, социална, 

здравна и демографска политика предлага да се подкрепи предложението на ПК по 

Етика.   

 Постоянната комисия по устройството на територията на общината, 

инфраструктура и обществен ред предлага: 

На молителката да бъде отпусната сумата от 200 лв., като средствата да бъдат 

взети от бюджета на Комисията за разпределение на средства за помощи, които не са по 

реда на Закона за семейните помощи за деца и Закона за социалното подпомагане.  

 Постоянната комисия по бюджет, финанси, данъчна политика и общинска 

собственост предлага да се подкрепи предложението на ПК по ТСУ.   

 Други мнения и становища не бяха изразени. 

Председателят на Общински съвет-Кнежа обяви процедура на гласуване по 

точка 5.15 от Дневния ред - предложението на ПК по ТСУ.  

Гласували поименно: „За“ - 13; „Против“ - няма; „Въздържал се“ - 3. 

Общинският съвет взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е №775 

На основание чл. 21, ал.1, т. 6 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация, Общински съвет-Кнежа  

Страница 37 от 39 

 



РЕШИ: 

1. На молителката да бъде отпусната сумата от 200 лв., като средствата да бъдат 

взети от бюджета на Комисията за разпределение на средства за помощи, които не са по 

реда на Закона за семейните помощи за деца и Закона за социалното подпомагане.  

  

6.   Други. 

Председателят на Общинския съвет напомни на всички общински съветници, че 

във връзка с регламентираните и законоустановени срокове за подаване на Декларации 

по чл. 35, ал. 1, т. 2 от Закона за предотвратяване на корупцията и отнемане на 

незаконно придобитото имущество, съгласно §2, ал. 1, т. 3 и ал. 3 от ЗПКОНПИ и в 

изпълнение на разпоредбите на чл. 38, ал. 1, т. 2 от същия закон, за лицата заемащи 

висши публични длъжности има разписано задължение за деклариране в срок до 

15.05.2023 г. – за предходната календарна година. Декларациите за имущество и 

интереси се подават задължително на хартиен и технически носител (CD). 

На електронните пощи на всички общински съветници е изпратено и 

съответното напомнително писмо относно срока и изискванията за подаване на 

ежегодните за 2022 г. декларации.  

 

Г-н Лачовски напомни, че през ноември 2022 г. Общински съвет е уведомен за 

необходимостта Стратегията за осигуряване на задължително училищно обучение и 

превенция за завръщане и задържане на учениците в образователната система, касаеща 

ОУ „Христо Ботев“ с. Еница да бъде преразгледана и да се внесат необходимите 

корекции и допълнения. В тази връзка той също така обърна внимание, че трябва да се 

вземе и съответното решение за изменение в състава но комисията, като Бисерка 

Младжова бъде заменена от Мирослав Беремски, който заема нейната позиция в 

състава на ПК по образование, култура, младежта и спорта, социална, здравна и 

демографска политика. 

 

Нямаше други желаещи да вземат отношение.  

 

 

След изчерпване на материалите от дневния ред, г-жа Катя Герговска – председател на 

Общински съвет-Кнежа, благодари на общинските съветници за участието и закри 

заседанието в 1725 часа. 

 

Страница 38 от 39 

 



 Протоколчик:                                      Председател на ОбС: 

 /Г. Божилова/                                            /К. Герговска/ 

Страница 39 от 39 

 


